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- ) : Tubos de Acero de México, S.A.
3 e na rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

B Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
\ ) C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 983 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ndmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12008398 175
Date / Dia: February 06, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 173309/01
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
i SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED '
“ LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl 5LIASTM A106/ASME SA106/ASTM A53,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 B/X42 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 4 P¢cs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
18 X 0.438 INCH 030 14.76 / 19.69 FT 77.690 FT 6836.540 LB 82.23 LBIFT
457 X 11.1 MM 4.50 / 6.00 MTS 23.680 MTS 3101.000 KG 122.05 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.S/UT.8 Elongation / Alargamiento .

HeatN° | Sample N°| Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp { Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | MuestraN°| Ls Sc | Type| Ori Size Area Temp. {Min: 290 Min: 414 Req. Max. Lo Min. Obt.

Tipo Tamafio Seccion | ensayo|Max: - Max: -- - §

mm mm2 °C mpa mpa in % %

33202 24219 B AM Ss L 37.6 X 11.20 421,12 RT 357 486 0,73 2 28.7 | 46.0;
33202 24220 B-] AM Ss L 37.6 X 11.50 432,40 RT 360 487 0,74 2 288 | 450

AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacién

ion of sample / Ubicacién de fa muestra Qri: Orientation / Orientacion Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta

: Required maxi s: Strip specimen / Muest

icado se emite mediante sistema com;
lor verde. En caso de que el poseedo
le por cualquier uso ilegal o indebido.;

'with electronic signature. On
ould release a copy of i
ny alteration and/orfals

=l certificado original posee impreso e! logo
‘conformidad con el original haciéndos

ado ‘con firma electrénica.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ntmero:

12008398

Page / Pagina:

215

Date / Dia: February 06, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. BEC.V.

N/A

Customer’s Order ftem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 173309/01
FManufacluring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED '
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl 5SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 B/X42 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL
{Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 4 Pcs/Pz » Nominal Weight / Peso Nominal:
18 X 0.438 INCH 030 14.76 / 19.69 FT 77.690 FT 6836.540 LB 82.23 LBIFT
457 X 11.1 MM - 4.50/6.00 MTS 23.680 MTS 3101.000 KG 122.05 KG/M

Composition % / Composicion %

X100

Individuals / Individuales

Min:— | Max: 22.0 |

Var:

Specimen condition | Quad. | Scall
Ls Sc

AM

X 1000 X 10000
C Mn §j Si Cr | Mo ) P Ni \'4 Cu| Al | Sn | As | Nb | Ti Ca B N
H Max 28 | 135 - 40 15 30 30 § 400 | 80 | 400 - - - - 40 - - -
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - -
Heat N> | SampleN° |P Max | 28 { 135] - 40 | 15 ] 30 | 30 | 400] 80 | 400 | -- - - - 40 - - -
Colada N° | Muestra N° Min -- 29 | 10 - - - -- - - -- - - - -
33202 24218 P 18 66

ificado se emite mediante sistema compiitarizads
lor verde, En caso de que el poseedo

Quad: Quadrant / Cuadranté

: Specimen condition / Condicidn de la probef
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12008398

- (52) 229 989 1600 fax
Page / Pagina:

3/5

Date / Dia: February 06, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 173309/01
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SLIASTM A106/ASME SA106/ASTM A53,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 B/X42 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 4 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
18 X 0.438 INCH 030 14.76 / 18.69 FT 77.690 FT 6836.540 LB 82.23 LBIFT
457 X 11.1 MM 4.50/6.00 MTS 23.680 MTS 3101.000 KG 122.05 KG/M

Max: Maximum / Maximo

Var: Variation / Variacion |

Standard / Norma: Standard / Norma:
Heat N° § Sample N° Result Heat N® | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado Colada N° | Muestra N° Resultado
33202 24219 Good / Bueno Good / Bueno

onsib

‘Visvsqedgpy\va computenzed sy:
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ility for any.unlawiul or not

ficado se emite mediante sistema comp
lor verde. En caso de que el poseedor
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conformidad con el original haciéndo:
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deifino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12008398

Page / Pagina:

4/5

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: February 06, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 173309/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED '
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP1 5LIASTM A106/ASME SA106/ASTM A53,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 B/X42 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
18 X 0.438 INCH 030
457 X 11.1 MM

Length/ Lpngitud:
14.76 /1968 FT

4.50/6.00 MTS

Quantity / Cantidad: 4 Pcs/Pz
77.690 FT
23.680 MTS

6836.540 LB
3101.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
82.23 LBIFT
122.05 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua

Type
Tipo

asrolled
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12008398

(52) 229 989 1600 fax
Page / Pagina:

515

Date / Dia: February 06, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 173309/01
FManufadunng Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED .
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP] S5LIASTM A106/ASME SA106/ASTM A53,0CTOBER 4,2004/06A/2001/07 B/X42 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 4 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
18 X 0.438 INCH 030 14.76 1 19.69 FT 77.690 FT 6836.540 LB 82.23 LBIFT
457 X 11.1 MM 4.50 /6.00 MTS - 23.680 MTS 3101.000 KG 122.05 KG/M

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
) (Pieces) (ft) {m) (Tons)
33202 4 7_7.69 23.68 3.101
Average length per pipe Nominal weight per pipe
Longitud promedio por tubo Peso nominal por tubo
() (m) (Ib/ft) (kg/m)
_1sazs 5.92 87.998 13 0954

| This tobcemfy that the product described here has: been manufacture sampled este
equnrements This certificat

lid with electronic signature. Qn{
cateiwould release a copy of it;
| Any alteration and/of]

and lnspected in accordance with:

icado se emite mediante sistema com,
olor verde. En caso de que el poseedal
ble por cualquier uso ilegal o indebido.

icado original posee impreso €l logo
teonformidad con el original haciéndo:



